
323

507

30

9

15.109

4.088

12

(*1)

7.331

1.716

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

130 100 70

２０２５年度　海上保安官採用試験　合格点及び平均点等一覧

令和7年8月12日

１　合格点

第１次試験合格点

最終合格点

２　平均点等（以下，基準点，標準点等の説明は試験情報の「合格者の決定方法」を参照のこと。）

*1 基準点は，問題1（満点6点），問題2（満点6点）でそれぞれ定められており，問題1，2とも3点である。

○基礎能力試験

満点

基準点

平均点

標準偏差

○課題論文試験

満点

基準点

平均点

標準偏差

○人物試験(*2)

総合判定段階

標準点 －

*2 総合判定がＤ又はＥの場合は，他の試験種目の成績にかかわらず不合格となる。


