

2025年度 海上保安官採用試験 合格点及び平均点等一覧

令和7年8月12日

1 合格点

第1次試験合格点	323
最終合格点	507

2 平均点等（以下、基準点、標準点等の説明は試験情報の「合格者の決定方法」を参照のこと。）

○基礎能力試験

満点	30
基準点	9
平均点	15.109
標準偏差	4.088

○課題論文試験

満点	12
基準点	(*1)
平均点	7.331
標準偏差	1.716

*1 基準点は、問題1（満点6点）、問題2（満点6点）でそれぞれ定められており、問題1、2とも3点である。

○人物試験(*2)

総合判定段階	A	B	C	D	E
標準点	130	100	70	—	

*2 総合判定がD又はEの場合は、他の試験種目の成績にかかわらず不合格となる。